



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

BM-WP.072.241.2015

Warszawa, dnia 2 lipca 2015 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dni 3.07.15.
nr 2720 podpis *Borusewicz*

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dni 6.07.15. zał.
nr 477 podpis *[signature]*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do pisma z dnia 29 maja 2015 r., dotyczącego oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Kazimierza Kleinę podczas 75. posiedzenia Senatu RP w dniu 21 maja 2015 r. w sprawie *użycia pieczęci firmowych* (BPS/043-75-3233/15), uprzejmie informuję, że zagadnienie poruszone przez Pana Senatora pozostaje poza właściwością Ministra Administracji i Cyfryzacji.

Niemiej jednak odnosząc się do pytań wymienionych w oświadczeniu – można stwierdzić brak jednolitego przepisu prawnego określającego obowiązek posiadania przez przedsiębiorcę lub organizację pozarządową pieczęci firmowej. Należy jednocześnie zauważyć, iż w regulacjach prawnych pozostających w kompetencjach ministrów działowych występują przepisy wprowadzające taki obowiązek. Wśród nich można przykładowo wymienić:

- 1) *Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie współpracy pomiędzy instytucjami finansowymi upoważnionymi do gwarantowania długów celnych a Agencją Rynku Rolnego;*
- 2) *Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie produkcji, wytwarzania, przetwarzania, zużycia, nabywania, gromadzenia, przechowywania, zbywania, przekazywania i używania toksycznych związków chemicznych i ich prekursorów;*
- 3) *Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie homologacji typu tramwajów i trolejbusów;*
- 4) *Przepisy Ministra Finansów dotyczące m.in. podatku VAT*

Wprowadzają one, głównie w załącznikach, obowiązek legitymowania się pieczęcią firmową przy różnego rodzaju drukach.

Mając na względzie powyższe, należałoby w odniesieniu do drugiego pytania postawionego przez Pana Senatora, zweryfikować zagadnienia i urzędy, które wymagają posiadania przez wnioskodawcę pieczęci firmowej i zweryfikowania na jakiej podstawie

prawnej dany urząd występuje o obowiązkowe posiadanie pieczęci. Jest to jednak zagadnienie pozostające poza kompetencjami Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, a odpowiedź na nie mogliby udzielić jedynie ministrowie właściwi nadzorujący dane urzędy administracji publicznej.

Biorąc pod uwagę opisany przez Pana Senatora przykład, odrzucenia dokumentów z powodu braku formalnego przez urząd marszałkowski, właściwe do udzielenia odpowiedzi w sprawie wydaje się Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju – przy domniemaniu, że konkurs dotyczy środków unijnych.

Ponadto MAC uprzejmie informuje, iż w odniesieniu do trzeciego pytania dotyczącego funkcjonowania przedsiębiorstwa lub organizacji pozarządowej bez pieczęci firmowej w istniejącym porządku prawnym, właściwym jest Ministerstwo Gospodarki.

Z poważaniem,

Marek Wiśniewski

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów